
Číslo smlouvy Objednatele:
Číslo smlouvy Zhotovitele: 23 043 205

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
{dále jen ,,občanský zákoník")

pro akci: Dopravní model města Humpolec

Článek 1 - Smluvní strany

1.1.Objednatel:

zástupce pro věci technické:

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
IČO:

1.2. Zhotovitel:
Adresa:

zástupce pro věci smluvní:
zástupce pro věci technické:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
(dále jen ,,Zhotovitel")

Město Humpolec, Horní náměstí 300, 369 01 Humpolec
Zastoupené: Mgr. Alenou Štěrbovou, starostkou města
Ing. Petrem Machkem, místostarostou města
Josef Jůzl, vedoucí odděleni správy majetku, Jaroslav Vaňkát,
referent oddělení investic

00248266

SUDOP PRAHA a.s.
Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80
zastoupené: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

Ing. Andrea Plišková
Ing. Jakub Valta (dopravní model)
Ing. Jan Turek (DIO)

25793349
CZ25793349
vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088

1.3. V případě změny údajů uvedených v odst. 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana,
u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodrženi nebo porušeni této povinnosti dojde ke
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.
Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízeni veřejné zakázky s názvem Dopravní
model města Humpolec (dále jen ,,Řízení veřejné zakázky").
Jednotlivá ujednáni smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné
zakázky a nabídkou Zhotovitele podanou do ŘÍzenÍ veřejné zakázky.

Strana 1 (celkem 11)



Článek 2 - Předmět smlouvy

2.1. Předmětem plněni veřejné zakázky je vypracováni unimodá|nÍho dopravního modelu silniční dopravy
pro stávajIcI stav a dále z rozhodnutí Objednatele volitelné posouzení dopravně inženýrských
opatřeni (DlO) dopravním modelem, či jejich technické zpracování s projednáním nebo bez
projednáni s DOSS. Bližší specifikace prací:

1. Dopravní model stávajícího stavu (dále Dopravní model)
· Bude zpracován unimodálnI silniční dopravní model pro současný stav dopravní nabídky a

poptávky. Pro vyhotoveni bude použit program PTV Visum.
· Model bude obsahovat nejen území města, ale i okolní dopravní SÍt'. Bude zpracován na

hodnoty RPDI, rozdělenI kategorií vozidel bude odpovídat požadavkům TP 225 pro připadnou
možnost vyhotoveni výhledových stavů.

· Město Humpolec bude rozděleno v minimálnI podrobnosti dle ZSJ.
· Model bude kalibrován na aktuální data o současných intenzitách z ČSD 2020, případně na

průzkumy provedené na území města a starší ČSD 2016.
· Výstupem z modelu jsou kartogramy intenzit, které zobrazují zatiženI silniční SItě v rozdělenI

O (osobní vozidla = kategorie O dle výsledků čsd), LN (lehká nákladní vozidla = kategorie LN
dle výsledků čsd) a T (těžká vozidla = zahrnuje všechna vozidla spadající do TV dle ČSD
vyjma vozidel LN).

2. Volitelné zpracování dilčich prověření (dále Volitelné položky)
· Na základě požadavku Objednatele budou ve zpracovaném modelu stávajÍcÍho stavu

prověřena dňčí opatřeni, která jsou specifikována dále v Příloze č. 1 (položka č. 1 až 9).
· Na základě požadavku Objednatele budou zpracována Dopravně inženýrská opatřeni (DIO) v

souvislosti s Objednatelem určeným omezením dopravy a ty dle potřeby Objednatele
projednána s DOSS (viz Příloha č. 1, položka č. 10).

o Návrh DIO bez projednání s DOSS - zjednodušený (schematický) návrh DtO pro
potřeby zadavatele, návrh nebude projednán s DOSS

o Návrh DIO s projednáním s DOSS - definitivní návrh DlO projednaný s DOSS

V rámci odevzdání Dopravního modelu bude předána průvodní technická zpráva, která bude
obsahovat rovněž grafické přílohy - kartogram/kartogramy silničního zatíženI na území města
Humpolec.
Dokumentace k Dopravnímu modelu bude dodána v rámci dohodnuté ceny objednateli v
následujÍcÍm počtu:
2x studie v tištěné podobě, lx v digitální podobě ve formátu pdf. (CD).

V rámci odevzdání volitelných položek bude předána v závislosti na zvolené položce průvodní
zpráva, rozdílový kartogram, výkres navrženého DlO.
Dokumentace k Volitelným položkám bude dodána v rámci dohodnuté ceny objednateli v digitá[ní
podobě ve formátu pdf prostřednictvím datového úložiště OneDrive.

2.2. Zhotovitel v průběhu zpracování Dopravního modelu svolá prostřednictvím e-mailu 2 pracovni
jednání (lx představení konceptu, lx projednáni připomínek ke konceptu).
V rámci zpracováni volitelných položek svolá Zhotovitel prostřednictvím e-mailu lx pracovní jednání
s Objednatelem. V případě požadavku Objednatele na projednáni s DOSS svolá Zhotovitel
prostřednictvím e-mailu lx pracovní jednání s Objednatelem a DOSS.
Z těchto jednání budou Zhotovitelem pořizovány zápisy příp. záznamy, které budou podepsány
oběma stranami.

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, jakosti a za podmínek dohodnutých v
této smlouvě svým jménem a na vlastní odpovědnost a Objednatel se zavazuje k zaplaceni
dohodnuté ceny.

2.4. Kromě Objednatele je Zhotovitel v souladu s ustanovením § 2633 občanského zákoníku oprávněn
poskytnout dílo nebo jeho část pouze následujichn subjektům:
- přIslušnému stavebnímu úřadu,
- jiným subjektům v souvislosti se zajištěním vyjádřeni, závazného stanoviska, příp. rozhodnutí

těchto subjektů, potřebných k zajištění předmětu plnění, příspěvkovým organizacím zřizovaným

Strana 2 (celkem 11)



Objednatelem, pokud se jich projektová dokumentace nebo provedení díla dotýkají a o předání
kopie díla nebo jeho části požádají,

- jiným subjektům je oprávněn poskytnout kopii díla nebo jeho části výhradně s předchozím
svolením Objednatele.

2.5. jakékoli změny oproti sjednanému předmětu díla, jeho rozsahu a termínu dokončení díla, které
vyplynou z dodatečných požadavků Objednatele, ze změny obecně závazných předpisů, z
požadavků veřejnoprávních orgánů nebo z důvodu vyšší moci, budou předmětem písemných dodatků
k této smlouvě. V těchto dodatcích smluvní strany dohodnou odpovjdajÍcÍ změnu předmětu díla, doby
plněni a ceny za dílo.

Článek 3 - Termín plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech plněni:

Dopravní model

Zahájení realizace:
Odevzdáni konceptu
Dopravní model)
Odevzdáni čistopisu
fakturace částky za Dopravní model)

záři 2023 (předpoklad)
do 6 týdnů od podpisu smlouvy (90 % fakturace částky za

do 4 týdnů od vypořádání připomínek ke konceptu (10 %

Volitelné položky'
zahájeni realizace: ihned po pokynu Objednatele

Odevzdáni dÍ[čÍho prověření v Dopravním modelu
prověření (fakturace 100% částky)

1 týden - 2 měsíce dle rozsahu

Odevzdání návrhu DIO bez projednáni s DOSS do 1 týdne od pok'ynu Objednatele (fakturace 100%
částky)
Odevzdání návrhu DIO s projednánim s DOSS koncept návrhu do 2 týdnů od
pokVnu Objednatele (fakturace 0% částky)
Odevzdání návrhu DlO s proiednánjm s DOSS čistopis návrhu do 2 týdnů od
projednánI konceptu návrhu (fakturace 100% částkV)

3.2. Dílo bude předáno Objednateli formou protokolu o předání předmětu plněni odsouhlaseného
zástupci obou smluvních stran.

3.3. Zhotovitel je oprávněn dokončit předmět plnění této smlouvy o dílo i před sjednanou dobou.

3.4. Objednatel se zavazuje, že odsouhlasený a řádně dokončený projekt převezme a zaplatí za jeho
zhotoveni dohodnutou cenu.

3.5. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené zásahem třetích osob, rozhodnutím
státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnutí nezavinil.

Článek 4 - Cenové ujednání

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedeni díla stanovenou
v souladu s cenovou nabídkou Zhotovitele, která je jako její nedílná součást Přäohou č. 1 této
smlouvy, a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

4.2. Cena za provedení díla, která je specifikována v odst. 4.3. této smlouvy, je mezi smluvními stranami
sjednána jako cena nejvýše přípustná. Tato cena vyplývá z nabídky Zhotovitele podané do Řízení
veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady Zhotovitele potřebné ke splněni veřejné zakázky.
Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena vC. DPH. Zhotovitel na sebe přebírá
nebezpečí změny okolnosú ve smyslu neúměrného zvýšení nákladů plněni dle ust. § 1765
občanského zákoníku.

Strana 3 (celkem 11)



4.3. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za dílo takto:

Cena za dílo:
l) Dopravní model

cena celkem bez DPH:
DPH 21 %:
cena celkem včetně DPH:

160 000,-
33 600,-

193 600,-

2) Volitelné položky
dle tabulky v příloze Č.1 Předpokládaná cena bez DPH:

4.4. výši DPH bude Zhotovitel účtovat dle platného zákona ke dni zdanitelného plnění, uvedeného na
faktuře - daňovém dokladu.

4.5. Cena za dílo může být upravena (zvýšena či snížena) dodatky k této smlouvě za těchto podmínek:

- Vícepráce požadované Objednatelem či neprovedené méněpráce. Za vícepráce jsou považovány
pouze ty práce, které nejsou předmětem plnění díla a jsou Objednatelem prokazatelně
požadovány a řádně objednány.

- V případě změny zákonných sazeb DPH.

4.6. Všechny úpravy cen musí být v souladu s obecně platnými cenovými předpisy a musí být
odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

4.7. Cena díla bude snížena o služby, které oproti zadávacím podmínkám nebudou Objednatelem
vyžadovány (méněpráce).

4.8. Cena za dílo bude Zhotoviteli proplacena v dňčích fakturacích v návaznosti na harmonogram
zpracování díla uvedený v bodě 3.1. této smlouvy, a to na základě vystavení jeho daňového dokladu.

Článek 5 - Platební podmínky

5.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

5.2. Provedené služby budou hrazeny na základě daňového dokladu - faktury vystavené Zhotovitelem.
Objednatel uhradí fakturu za předmět plněni dle této smlouvy, resp. cenu Díla dle odst. 4.3. této
smlouvy, a to po vzájemném protokolárním odsouhlasenI oběma smluvními stranami. Právo vystavit
fakturu vzniká Zhotoviteli dnem písemného odsoljh|aseni předané dokumentace Objednateli.

5.3. Faktura bude vystavena Zhotovitelem do 14 kalendářních dnů po vzájemném odsouhlasenI protokolu
o předání a převzetí předmětu plnění.

5.4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, jakož i zákonné
náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli k doplněni. V takovém případě se přeruší
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury
Objednateli.

5.5. Úhrada za plněni z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele,
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujÍcÍm dálkový přistup ve
smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o DPH").

5.6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí DPH za
zdanitelné plněni přímo přIslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je
považována za uhrazeni příslušné části smluvní ceny rovnajÍcÍ se výši DPH fakturované
Zhotovitelem.

5.7. Kromě povinných náležitostí je Zhotovitel povinen uvést na faktuře přesný název akce.

Strana 4 (celkem 11)



5.8. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne prokazatelného doručení Objednateli.

5.9. Terminem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

5.10. Platby budou probíhat výhradně v CZK.

5.11. Zhotovitel má povinnost vystavovat daňové doklady v souladu s § 28 zákona o DPH. Pro účely
vystavení daňového dokladu se použije označení Objednatele: Město Humpolec, Horní náměstí 300,
396 22 Humpolec.

Článek 6 - zajištění závazku Zhotovitele

6.1. Objednatel nepožaduje bankovní záruku za řádné provedení díla.

Článek 7 - Odpovědnost za vady, záruční podmínky

7.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za kvalitu díla, dle ustanoveni odst. 2.1. této smlouvy, v délce
60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla.

7.2. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek stanovených v této
smlouvě a že po dobu stanovenou (záruční) bude mít vlastnosti sjednané v této smlouvě.

7.3. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá Zhotovitel v případě, že jejich přIčinou bylo
porušení povinností Zhotovitele.

7.4. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u Zhotovitele bezplatné odstranění vad.
Uplatnit právo z vad díla může Objednatel nejpozději v poslední den záruční doby, přičemž
rozhodujÍcÍ je datum prokazatelného doručení písemného oznámeni vad Zhotoviteli.

7.5. Na písemné ohlášení vad je Zhotovitel povinen písemně odpovědět do 5 dnů ode dne doručeni.
Pokud tuto svoji povinnost nesplní, má se za to, že s terminem odstraněni vad uvedených v ohlášení
souhlasí.

7.6. Pokud Zhotovitel ve sjednané nebo stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu díla neodstraní
ani se k ni nevyjádři, je Objednatel oprávněn dát vadu odstranit na náklady Zhotovitele nebo mu
vyúčtovat škodu s tím spojenou.

7.7. V případě, že Zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí na dodávky
a práce provedené do doby ukončení prací.

7.8. Zhotovitel nezodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od Objednatele
a pokud Zhotovitel ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na
nevhodnost upozornil Objednatele a ten na jejich použití trval.

Článek 8 - Odpovědnost za škodu

8.1. Zhotovitel je v souladu s touto smlouvu odpovědný za škodu způsobenou Objednateli nebo třetím
osobám vykonáním činnosti nebo poskytnutím služeb v rozporu s požadavky dle této smlouvy.
Zhotovitel je zároveň odpovědný za škodu způsobenou Objednateli nebo třetím osobám vzniklou
nevykonáním sjednaných činnosti či neposkytnutím sjednaných služeb nebo neposkytnutím
sjednaných služeb dle této smlouvy.

8.2. Zhotovitelova odpovědnost vyplývajÍcÍ z této smlouvy bude omezena výlučně na přímé škody vzniklé
z činností Zhotovitele, které jsou zakotveny v této smlouvě. Zhotovitel neponese žádnou odpovědnost
za dodatečné ztráty nebo škody vyvolané Objednatelem, včetně ztráty zisku apod.

Článek 9 - Sankce, smluvní pokuty a náhrada škody

9.1. Pro případy neplněnI závazků vyp|ývajícich z této smlouvy sjednávají smluvnI strany tyto smluvní
pokuty:

Strana 5 (celkem 11)



9.1.1. Při prodlenI Zhotovitele s předáním řádně dokončeného díla, včetně dÍ|čÍch plnění, ve
smluvních termínech dle odst. 3.1. této smlouvy, a to včetně předložení konceptu, zaplatí
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to
za každý i započatý den tohoto prodlení.

9.1.2. Za prodlení s odstraněním případných vad ohlášených v záruční době, zaplatí Zhotovitel
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý
den tohoto prodlení, oproti dohodnutému terminu, nejvýše však 10 000 Kč za den, a to za
každou vadu.

9.1.3. V případě, že Objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit úrok z
prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem, nejméně 0,5 % z dlužné částky za
každý den prodlení.

9.2. Zhotovitel není v prodlení a není povinen platit smluvní pokutu dle předchozího odstavce zejména v
těchto případech:
- existence okolnostI vy|ljčujÍcÍch jeho odpovědnost vzniklých na straně Objednatele,

prodlenI Objednatele s plněním jeho závazků sjednaných v čI. 10 této smlouvy.

9.3. Jestliže budou Objednatelem v průběhu plněni smlouvy zjištěny jiné nedostatky v činnosti Zhotovitele
je Objednatel oprávněn nárokovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla sjednané touto
smlouvou, a to za každý jednotlivý zjištěný nedostatek, nejvýše však 10 000 kč za každý den trvání
zjištěného nedostatku.

9.4. Splatnost oprávněných, výše uvedených sankčních pokut činí 30 dnů po obdržení daňového dokladu
- faktury s vyčÍs|ením smluvní pokuty každého jednotlivého porušení ustanoveni specifikovaného v
tomto článku. Pro nesplněni ná|ežitostí daňového dokladu platí obdobně ustanovení odst. 5.4. této
smlouvy.

9.5. neobsazeno

9.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

9.7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na
smluvní pokuty, pokud vznikly dřivějšÍm porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním
neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plněni ze záruky za odstraněni
vad.

9.8. Pro případ neuhrazené pohledávky spočÍvajÍcÍ v plnění úroků z prodlení, dle ustanovenítéto smlouvy,
se ujednává, že dlužník zaplatí spolu s úroky také úroky z úroků. výše úroků bude stanovena v
souladu s příslušným právním předpisem.

9.9. neobsazeno

9.10. V případě, kdy tato smlouva odkazuje na výše sankce, smluvní pokuty a náhrady škody z ceny díla
sjednané touto smlouvou, má se za to, že sjednanou cenou je cena bez DPH.

9.11. V případě, kdy tato smlouva odkazuje na výše úroků stanovených příslušným právním předpisem,
má se za to, že tímto předpisem je příslušný právní předpis platný a účinný v době vzniku skutečností,
na jejichž základě dochází k uplatnění dotčených ustanovení smlouvy.

Článek 10 - Součinnost Objednatele a Zhotovitele

10.1. Objednatel se zavazuje zabezpečit v průběhu zpracováni díla odstraněni překážek bránícIch
dokončení díla, jejichž existence nebyla ke dni uzavřeni této smlouvy známa, nejde-li o překážky na
straně Zhotovitele.

10.2. Objednatel se zavazuje, že na vyzvání Zhotovitele mu bez zbytečného odkladu poskytne další
vyjádření, stanoviska, informace, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba pro řádné plnění
předmětu této smlouvy vznikne v průběhu zpracováni díla a ze smlouvy o dílo nebo z povahy věci
nevyplývá, že Zhotovitel je povinen si je opatřit sám. Zhotovitel je oprávněn požadovat pouze takové
doplněni, u kterého z povahy věci vyplývá, že jimi Objednatel disponuje či může disponovat, resp.
takové doplnění, ke kterému se Objednatel zavázal v rámci veřejné zakázky, na jejímž základě byla
uzavřena tato smlouva.

Strana 6 (celkem 11)



Článek 11 - Odstoupení od smlouvy

11.1. Práce a služby Zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny v
rozporu s touto smlouvou, je Zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud Zhotovitel ve
lhůtě, dohodnuté s Objednatelem, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může Objednatel od smlouvy
odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů Objednateli škoda, je Zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu
povinen uhradit.

11.2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže v průběhu plněni předmětu smlouvy dochází k
prodlení Zhotovitele oproti sjednanému termínu o vÍce než 30 kalendářních dnů. Škodu, která
Objednateli z těchto důvodů vznikne, je Zhotovitel povinen uhradit.

11.3. Bude-li Zhotovitel nucen z důvodů na straně Objednatele přerušit práce na dobu delší jak šest měsíců,
může od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.

11.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
11.4.1. vůči jeho majetku probíhá insolvenčnI řIzenI, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,
11.4.2. insolvenčni návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů

insoIvenčnIho řIzení,
11.4.3. byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačujÍcÍ nebo zavedena nucená správa

podle zvláštních právních předpisů,
1 1 .4.4. vstoupí do likvidace.

11.5. Vznik některé ze skutečností uvedených v odst. 11.4. tohoto článku je každá smluvní strana povinna
oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatněni práva na odstoupení od smlouvy však není rozhodujÍcÍ,
jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečnosti opravňujÍcÍch k
odstoupení od smlouvy.

11.6. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy
dojde ke spácháni trestného činu. výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujÍcÍm po
dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno Zhotoviteli.

11.7. Odstoupení od smlouvy bude oznámeno písemně formou doporučeného dopisu s doručenkou.
Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají dnem doručení oznámeni o odstoupení druhé smluvní
straně.

11.8. Ve všech výše uvedených případech odstoupeni zaviněného Zhotovitelem je Objednatel oprávněn
uplatnit náhradu škody ve výši 10 % z ceny díla. Mimo to je Objednatel oprávněn přenést na
Zhotovitele všechny následky plynoucí z odstoupení od smlouvy, zejména pak náklady vzniklé
uzavřením nové smlouvy s jiným Zhotovitelem, za opravy vady či nedodělků, za penále nebo škody,
které mohou být hrazeny Objednatelem.

11.9. V případě odstoupeni od smlouvy se Zhotovitel zavazuje na žádost Objednatele poskytnout nebo dát
k dispozici rozpracovanou dokumentaci, zajištěné podklady, průzkumy a ohlášeni, které jsou nutné k
pokračováni prací a všechny doklady souvÍsejÍcÍ s plněním předmětu smlouvy.

11.10.Odstoupenim od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a
na náhradu škody.

11.11.V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení
Zhotovitelem vyhotoven protokol o předáni a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav
nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran.

Strana 7 (celkem 11)



Článek 12 - Další ujednání

12.1. Zhotovitel potvrzuje, že se náležitě a v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

12.2. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péči. Zavazuje se
dodržovat obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu.

12.3. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, popřípadě k přeměně této
strany v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy plynoucI na nástupnický
právní subjekt.

12.4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývajÍcÍ z této
smlouvy třetí osobě.

1 2.5. Zhotovitel není oprávněn při plnění této smlouvy využívat poddodavatele, Použití poddodavatele musí
být předem písemně odsouhlasena Objednatelem.

12.6. Zhotovitel odpovídá za plnění poddodavatele tak, jako by plnil sám.

12.7. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv poddodavatele jeho
povinnost nahradit újmu způsobenou poddodavatelem Objednateli při plnění nebo v souvislosti s
plněním povinností ze Smlouvy, jestliže poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. Objednatel
Zhotovitele jako ručitele dle předchozí věty přijímá.

12.8. Zhotovitel je dle § 2 odst. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly.

12.9. Tato část smlouvy se uplatni tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek, jenž je předmětem
úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o
změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (autorský zákon), (dále jen ,,nehmotný
statek"). Zhotovitel udih Objednateli nevýhradní licenci k užiti nehmotného statku na dobu neurčitou.
Objednatel je oprávněn nehmotný statek užít všemi způsoby pro naplnění účelu této smlouvy.
Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo uvedené v článku 4 této smlouvy
a Zhotovitel není oprávněn požadovat jakoukoli další platbu za užívánI díla.

Článek 13 - Závěrečná ustanoveni

13.1. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řIzením
sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým
mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podi|ejÍcÍm se na
zadáni veřejné zakázky, na kterou s nim Objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k
ostatním účastníkům ŘÍzenÍ veřejné zakázky nedopustil žádného jednání narušujÍcÍho hospodářskou
soutěž.

13.2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne ukončeni předmětu plnění.

13.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, čIslovaných dodatků podepsaných oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

13.4. Objednatel i Zhotovitel mají povinnost v průběhu své činnosti upozorňovat druhou smluvní stranu na
závažné okolnosti, majÍcÍ vliv na plněni této smlouvy, které zjistí při své činnosti a jsou oprávněni
dávat návrhy na úpravu smlouvy formou písemných dodatků.

13.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou budou
řešit především vzájemnou dohodou.

13.6. Smluvní strany proh[ašujj, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními stranami
považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily jiné právní
předpisy.

Strana 8 (celkem 11)



13.7. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řidI příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku. SmluvnI strany se dohodly na tom, že obchodní zvyklosti nebudou mít
přednost před dispozitivními ustanoveními občanského zákoníku.

13.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejněni v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

13.9. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním
systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových stránkách Města
Humpolec.

13.10.SmWvní strany se dohodly, že smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv {zákon o
registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz
smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat dle uvedeného zákona zašle k
uveřejnění v registru smluv město Humpolec, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30
dnů od uzavření smlouvy.

13.11.Smluvní strany prohlašujI, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že s jejím obsahem
' souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz

připojuji své podpisy.

13.12.Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost
originálu.

Nedílnou součásti této smlouvy je Příloha č. 1 - Nabídka Zhotovitele.

V Humpolci dne V Praze dne

Mgr. Alena Štěrbová
starostka města

Ing. Petr Machek
místostarosta města

Ing. Tomáš Slavíček
předseda představenstva

SUDOP PRAHA a.s.

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva

SUDOP PRAHA a.s.

Strana 9 (celkem 11)



Příloha č. 1 - Nabídka Zhotovitele

NABÍDKA NA ZPRACOVÁNÍ

Město Humpolec - dopravní model

Náplň %pracování
1. Zpracování dopravního modelu stávajícího stavu
2. Na základě požadavku Objednatele budou ve zpracovanéni modelu stávajícího stavu prověřena

dílčí opatření, která jsou specifikována dále v tabulce
3. Na základě požadavku Objednatele budou zpracována Dopravně inženýrská opatření (DIO)

v souvislosti se Objednatelem určeným omezením dopravy (v případě poŽadavku Objednatele
bude navržené DJO projednáno s DOSS)

Podklady pro Oracoyání
· Popis opatření, situace, zákres do mapy, časový horizont opatření

Výstupy studie
· zátěžový kartogram, příp. dalŠí volitelné položky, specifikováno dále v tabulce
" Výkresy a průvodní zpráva DIO (např. návrh dopravního značení v souvislosti s uzavírkou nebo

omezením provozu na určené komunikaci, návrh případných objízdných tras včetně dopravního
značení)

o Návrh DIO bez projednání s DOSS - zjednodušený (schematický) návrh DIO pro potřeby
zadavatele, návrh nebude projednán s DOSS

o Návrh DIO s projednáním s DOSS - definitivní návrh DIO projednaný s DOSS
· VŠe elektronicky ve formátu PDF

Projednání
· Dopravní model - Město Humpolec (Objednatel)
· DIO - DOSS v případě požadavku Objednatele

Harmonogram qwacování
l. Dopravní model stávajícího stavu

zahájení prací
koncept k projednání

čistopis

09/2023
do 15. 10. 2023 (při zahájení prací k 1.9.2023) (90%
fakturace)
do 1 měsíce od projednání konceptu (10% fakturace)

2. Dílčí prověření dle požadavku Objednatele
zahájení prací dle požadavku Objednatele
čistopis l týden - 2 měsíce dle rozsahu prověření (100% fakturace)

Strana 10 (celkem 11)



Předpokládaná cena bez DPH:

1. Dopravní model stávajícího stavu 160 000,-

Nutno
zpracovat Volitelné položky

vždy

O" ? Ó : c5

č Položka lil ii "i'! é~i" O 5 m

u U
1 uzavírka komunikace pro všechna vozidla v obou směrech* 5 000 KČ l 250 KČ 2 500 KČ 5 000 KČ

2 uzavírka komunikace pro těžká vozidla v obou směrech* 5 000 KČ l 250 KČ 2 500 KČ 5 000 KČ

3 zjednosměmění komunikace* 5 000 KČ ] 250 KČ 2 500 KČ 5 000 KČ

4 omezení rychlosti 30 km/h* 5 000 KČ 1 250 KČ 2 500 KČ 5 000 KČ

5 vyznačení obytné zóny* 5 000 KČ l 250 KČ 2 500 KČ 5 000 KČ

6 změna přednosti v jízdě hlavní/vedlejší* 5 000 KČ 1 250 KČ 2 500 KČ 5 000 KČ

7 změna typu křižovatky, 1 ks 2 500 KČ 1 250 KČ 2 500 KČ 2 500 KČ

8 vytvoření nové obytné nebo komerční zóny cca 2 ha, 1 ks 7 500 KČ 1 250 KČ - 5 000 KČ

aktualizace modelu celého města dle podkladů = nová zástavba,
9 . komunikace, značení, sčítání cca lx za 4-5 let 50 000 KČ - - 20 000 KČ

10 zpracování dopravně inženýrských opatření (výkresy, průvodní zpráva) ** 10 000 - 35 000 KČ

2. Volitelné položky zpracování dílčích prověření dle požadavku Objednatele

* Oceněníprovedeno pro jednu typovou komunikaci délky cca 500 m včetně tří křiŽovatek
* * Ocenění dle náročnosti, délky a charakteru poŽadovaného o7nezenuuzavírky a případného projednání s DOSS

Příklad nacenění: Uzavírka komunikace pro těžká vozidla, délka 750 m, 5 křižovatek, zátěžový kartogram + zpráva
15 000 KČ bez DPH

Strana 11 (celkem 11)


